Elongasi Toposentris = 02° 48’ 42,02”

Azimuth Matahari = 292° 16’ 35,41”

Azimuth Hilal = 289° 27’ 52,12”

Beda Azimuth = -02° 48’ 43,29”

Nurul Hilal = 00° 04’ 01,16” / 0,0669 Usbu’

Keadaan Hilal = Miring ke Selatan

LAMPIRAN II

Hisab Awal Bulan Kamariah Metode Ephemeris

Hisab Awal Bulan Sya’ban 1440 H

A

8 1440 H

29 1440 H

Jum'at Kliwon 5 2019 M
9)

B

WIB WITA WIT

WIB

o ' "

-6 -59 -4,98

110 26 47,63

95

Pilihan Zone Waktu

DAERAH ZONE WAKTU

LOKASI / MARKAZ : MAJT Semarang

HISAB URFI

KONVERSI TANGGAL

AWAL BULAN :

Lintang

Bujur

Tinggi

Sya'ban

Rajab

HASIL April

7

PILIHAN TAHUN MASEHI : KABISAT ATAU BASITHAH

SISTEM DEPAG: MENENTUKAN POSISI HILAL MAR'I TGL 29 BULAN HIJRIYAH

Sisa pembagian hari Pasaran (dibagi 5) dimulai dari Legi

Selisih kalender Masehi - Hijriyah = 277.016 hari.

Sisa pembagian hari ( dibagi 7 ) dimulai dari hari Jum'at

INPUT

PILIHAN

HASIL

POSISI HILAL : UPPER LIMB, LOWER LIMB DAN TITIK PUSAT BULAN.

KOREKSI SEMI DIAMETER: UPPERLIMB (TEPI ATAS BULAN) DITAMBAHKAN,

LOWER LIMB (TEPI BAWAH BULAN) DIKURANGKAN DAN TITIK PUSAT BULAN = 0

BASITHAH

TANGGAL :

meter dari muka laut

110,446563888889

des o

-6,984716666667

D

1 DATA 7 1440 H

Jumat Kliwon 5 2019 M

o / j ' / m " / d

-6 -59 -4,98

110 26 47,63

WIB 105 0 0

WIB 105

WITA 120

WIT 135

95

11 6 3 10

WIB

WIB 11

WITA 10

WIT 9

11 0 -2 -46

WIB

WIB 11

WITA 10

WIT 9

0 17 8,09

-1 -7 -44,30

tan f

tan d

Sin h

Cos f

Cos d

Cos t

o ' "

90 23 57,84

12 2 46

NH =( V |PHxPH + h' bln x h' bln|) / 15

10,709622 0,0019525773

LEBAR NURUL HILAL (NH) DENGAN SATUAN UKUR USHBU' (JARI)

MRG <= 15 maka hilal telentang

0,999974082

0,032003632

tan AT bln= -sin f / tan SBS Bln + cos f . tan d bln / sin SBS Bln

o desimal

1,833047373

68,2048

3

Ijtima menjelang awal bulan 1440 H

Jumat Kliwon 5 2019

Jam menit detik Zone

8 53 33,08 GMT

15 53 33,08 WIB

Jam / o m / ' d / " o

17 42 34,64

5 57 21,21 5,96

1 33 18,96 1,56

2 3 59,38 2,07

-3 -53 -21,84 -3,89

0 7 38,16

17 50 12,80

1 49 58,97 1,83

Illuminasi hilal

Nurul hilal

hari jam menit detik

0 25 49 2Umur hilal

0,20 %

0,2793 Jari

WIB

Sya'ban

di utara titik Barat

Bagian

hilal miring selatan

Keterangan

Terjadi pada hari

KESIMPULAN :

Posisi hilal ( beda Azimuth)

April

Matahari terbenam

Arah Matahari

Tinggi hilal Mar'i

Waktu

di utara titik Barat

SemarangMAJTLokasi

Keadaan hilal

di selatan Matahari

Arah terbenam hilal

WIBHilal terbenam

Lama hilal

di atas ufuk Mar'i

di utara titik BaratArah hilal

0,00195258

Hisab Awal Bulan Ramadan 1440 H

A

9 1440 H

29 1440 H

Ahad Kliwon 5 2019 M
9)

B

WIB WITA WIT

WIB

o ' "

-6 -59 -4,98

110 26 47,63

95

Pilihan Zone Waktu

DAERAH ZONE WAKTU

LOKASI / MARKAZ : MAJT Semarang

HISAB URFI

KONVERSI TANGGAL

AWAL BULAN :

Lintang

Bujur

Tinggi

Ramadhan

Sya'ban

HASIL Mei

8

PILIHAN TAHUN MASEHI : KABISAT ATAU BASITHAH

NH =( V |PHxPH + h' bln x h' bln|) / 15

10,524891 0,0041009521

LEBAR NURUL HILAL (NH) DENGAN SATUAN UKUR USHBU' (JARI)

MRG <= 15 maka hilal telentang

0,999458646

0,2462304

tan AT bln= -sin f / tan SBS Bln + cos f . tan d bln / sin SBS Bln

o desimal

13,83278655

15,3298

3

Ijtima menjelang awal bulan 1440 H

Ahad Kliwon 5 2019

Jam menit detik Zone

22 48 26,31 GMT

29 48 26,31 WIB

Jam / o m / ' d / " o

17 31 29,61

16 12 59,92 16,22

5 41 41,11 5,69

14 39 19,99 14,66

-1 -33 -39,93 -1,56

0 24 23,18

17 55 52,79

13 49 58,03 13,83

Illuminasi hilal

Nurul hilal

hari jam menit detik

0 11 43 3Umur hilal

0,41 %

0,3937 Jari

WIB

Ramadhan

di utara titik Barat

Bagian

hilal telentang

Keterangan

Terjadi pada hari

KESIMPULAN :

Posisi hilal ( beda Azimuth)

Mei

Matahari terbenam

Arah Matahari

Tinggi hilal Mar'i

Waktu

di utara titik Barat

SemarangMAJTLokasi

Keadaan hilal

di selatan Matahari

Arah terbenam hilal

WIBHilal terbenam

Lama hilal

di atas ufuk Mar'i

di utara titik BaratArah hilal

0,00410095

Hisab Awal Bulan Syawal 1440 H

A

10 1440 H

29 1440 H

Senin Wage 3 2019 M
9)

B

WIB WITA WIT

WIB

o ' "

-6 -59 -4,98

110 26 47,63

95

Pilihan Zone Waktu

DAERAH ZONE WAKTU

LOKASI / MARKAZ : MAJT Semarang

HISAB URFI

KONVERSI TANGGAL

AWAL BULAN :

Lintang

Bujur

Tinggi

Syawal

Ramadhan

HASIL Juni

9

PILIHAN TAHUN MASEHI : KABISAT ATAU BASITHAH